
221

MoZIjo 21–22

Suskirstykite mokinius į tris grupes. Paprašykite, kad 
kiekviena grupė pasiruoštų atsakyti į vieną lentoje užrašytą 
klausimą ir tam išstudijuotų su tuo klausimu susijusias 
Raštų ištraukas. Po kelių minučių iš kiekvienos grupės pa-
kvieskite po vieną mokinį ir paprašykite jų pateikti paruoš-
tus atsakymus. Taip pat būtų pravartu paprašyti mokinių į 
Mozijo 7–24 skyriuose aprašytų kelionių brėžinį įrašyti frazę 
„Limhio žmonės išsilaisvina“. (Visas brėžinys pateiktas 
šio vadovėlio pabaigoje esančiame priede.) Taip pat galite 
paprašyti mokinių pažiūrėti į Mormono Knygos skirtuką ir 
ten surasti, kas galiausiai atsitiks su Limhio žmonėmis (žr. 
Mozijo 22:13–14).
Pažymėkite, kad nors mums ir nereikia išlaisvinimo iš fizi-
nės vergijos, kaip to reikėjo Limhio žmonėms, tačiau mums 
visiems reikia išlaisvinimo iš nuodėmės.
• Ko iš Mozijo 21–22 skyrių išmokote apie tai, kas padrą-

sintų tuos, kuriems reikia patirti Viešpaties galią išlaisvinti 
iš nuodėmės?

Pabaikite paliudydami apie Viešpaties galią išlaisvinti mus iš 
nuodėmės. Pabrėžkite, kad, kai nusižeminame, šaukiamės 
Viešpaties ir atgailaujame už savo nuodėmes, Jis išgirs mūsų 
maldas ir Savo laiku palengvins mūsų nuodėmių naštą.

Komentarai ir kontekstas
Mozijo 21:15, 29–30. Kentėjimas už nuodėmę gali 
būti prasmingas

Kai darome nuodėmes ir atsisakome atgailauti, panašiai 
kaip karaliaus Limhio žmonės, užsitraukiame papil-
domo – kartais fizinio ir visada dvasinio – skausmo. 
Vyresnysis Kentas F. Ričardsas iš Septyniasdešimties pa-
aiškino, kodėl skausmas gali būti būtina mūsų dvasinio 
gijimo ir augimo dalis:

„Pagal skausmą galima spręsti apie gijimo procesą. 
Dažnai jis moko mus kantrybės. […]

Vyresnysis Orsonas F. Vitnis rašė: „Joks mūsų patiriamas 
skausmas ar išbandymai nepraeina veltui. Tai padeda 
išsiugdyti tokias savybes kaip kantrybė, tikėjimas, dva-
sios tvirtumas ir nuolankumas. […] Būtent per širdgėlą 
ir kančias, triūsą ir negandas mes mokomės tų dalykų, 
kurių išmokti čia atėjome.“

Labai panašiai pasakė vyresnysis Robertas D. Heilsas:

„Skausmas veda į susimąstyti verčiantį nuolankumą. Esu 
dėkingas, kad ištvėriau tokį patyrimą. […]

Supratau, kad […] fizinis kūno skausmas ir gijimas yra 
labai panašus į atgailos proceso metu patiriamą dvasinį 
sielos skausmą ir gijimą“ („Apmokėjimas apima visokį 

skausmą“, 2011 m. balandžio visuotinės konferencijos 
medžiaga).

Mozijo 21:15–16. Kaip reaguojate į suspaudimus?

Vyresnysis Ričardas G. Skotas iš Dvylikos Apaštalų Kvo-
rumo mokė apie tai, kaip neturėtume ir kaip turėtume 
stengtis reaguoti, kai patiriame suspaudimus:

„Jei išlaisvinimo sieksite nuolankiai ir tikėdami Jėzų 
Kristų, tai Viešpats dieviška galia jums padės.

Nesakykite „Niekas manęs nesupranta; negaliu to 
išspręsti ar negaliu sulaukti reikiamos pagalbos.“ Taip 
tik pasmerkiate save. Niekas jums nepadės, jei patys 
netikėsite ir nedėsite pastangų. To reikia jūsų asmeny-
bės vystymuisi. Nemanykite, kad gyvenime beveik nėra 
diskomforto, skausmo, spaudimo, iššūkių ar sielvarto, 
juk visa tai mylintis Tėvas panaudoja tam, kad padėtų 
augti jūsų asmenybei ir plėstis jūsų suvokimui. Raštuose 
nuolat kartojama, kad pagalbos sulauksite tuomet, kai 
panaudosite tikėjimą Jėzumi Kristumi. […] Tikėjimas 
Kristumi reiškia, kad pasikliauname Juo; pasikliauname 
Jo mokymais. Tai veda į viltį, viltis veda į Meilę, tyrą 
Kristaus meilę – tą taikų jausmą, kai pajuntame Jo 
susirūpinimą, Jo meilę ir Jo gebėjimą Savo gydančia 
galia pagydyti mus ar palengvinti mūsų naštas“ („To Be 
Healed“, Ensign, 1994 m. gegužė, p. 8).

Kelionių Mozijo 7–24 skyriuose planas

Zarahemlos 
žemė

Jareditų civilizacijos griuvė-
siai Šiaurinėje žemėje

Mormono 
vandenys

Nefio (Lehio-
Nefio) žemė

Kai kurie nefitai 
bando susigrąžinti 

nefio žemę

amono vedama 
paieškos grupė

Zenifo vedama 
nefitų grupė

limhio žmonės 
išsilaisvina

24 aukso plokštelės 
(etero knyga)

bandymas surasti 
Zarahemlą


